Протокол № 3
общешкольного родительского собрания МБОУ «СОШ №1 с. Новые

Атаги Шалинского муниципального района»
от 21.01.2023 г.

Количество присутствующих: 200 чел.

Повестка дня:
1. Итоги работы школы за I полугодие.
2. «Влияние семейной атмосферы на успеваемость ребенка»
3. О состоянии готовности учащихся к государственной итоговой аттестации

обучающихся 9-11 классов. (Учителя-предметники).
4. Введение ФГОС в СОО (родители и учащиеся 10-11 кл.)

Ход собрания:

По первому вопросу слушали Абдулазимову Р.С. (ЗДУР), она выступила с
информацией об итогах второй четверти.

По второму вопросу слушали Хаджимуратову А.Ш. (ЗДВР), которая выступила с
докладом «Влияние семейной атмосферы на успеваемость ребенка». В своём
выступлении она говорила о том, что главным воспитателем должна быть всё-таки
семья, где нет благоприятной психологической обстановки в семье, там нет
результатов в учебной деятельности школьников.

По третьему вопросу слушали Гадаеву A.J1. (учитель русского языка и
литературы), Тайсумову И.М. (учитель математики) по вопросам успеваемости
старшеклассников и их подготовки к государственной итоговой аттестации.

По четвертому вопросу слушали Абдулазимову Р.С. (ЗДУР), она сообщила о
введении федерального государственного образовательного стандарта в средней
школе.

Решение:
1.Усилить контроль за учёбой и поведением обучающихся со стороны родителей,
особенно обучающихся 9,11 классов.
2. Принять на вооружение выводы, сделанные из доклада о влиянии семейной
атмосферы на успеваемость ребёнка, использовать их в повседневной практике.
3. По четвертому вопросу родительское сообщество приняло к сведению

информацию об изменениях в ФГОС СОО и приняли решение - оказывать
содействие со их стороны.

Председатель:/'' НуралиеваД.А
(/

Секретарь: (Х!///^7̂ /  Бакаева Т.Д.